



WILLIA GOMES DOS SANTOS - ME 1196
CNPJ 17.820.547/0001-36
Rua Padre Cícero, 1598 -
Salesiano.
Juazeiro do Norte - CE



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHACE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.26.1
DATA DA ABERTURA: 10 DE JULHO DE 2017
HORÁRIO: 09:00 HORAS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE, ESPORTIVO, CONSTRUÇÃO E PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE DIVERSOS PROGRAMAS PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE BARBALHACE.

A pessoa jurídica WILLIA GOMES DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 17.820.547/0001-36, estabelecida na Rua Padre Cícero, 1598, ora representada pelo Sr. CICERO FELIPHE FERNANDES DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, portador de RG 20073010647, CPF 062.506.313-99, residente na Rua Formosa, 461, bairro Pio XII, Município de Juazeiro do Norte, DECLARA que:

1. Sob as penas da lei, que atenderá às exigências do Edital no que se refere à habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social e o FGTS;
2. Que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados;
3. Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatória e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;
4. Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;
5. Que para todos os fins de direito, especialmente para participação do processo administrativo da licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, e que a empresa licitante está sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro 2006, alterada pela Lei Complementar nº. 147, de 07 de agosto de 2014, que institui o Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte;
6. Que não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a administração pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº. 8.666/93 e da inexistência de qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação e redução da nossa capacidade financeira para contratar junto a qualquer município, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do Art. 32, § 2º, da Lei Federal Nº 8.666/93;
7. Que em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854 de 27 de outubro de 1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal, não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menor de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;
8. Que não possui nenhum parentesco, matrimônio, afim consanguíneo até o segundo grau, ou por adoção, com a Administração Pública Municipal de Barbalha-Ce.

Pelo que, por ser a expressão de verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Juazeiro do Norte/CE, 07 de Julho de 2017.

CARTÓRIO PADRE CÍCERO - 5º OFÍCIO
 Rua do Cruzeiro, 432 - Centro - Juazeiro do Norte/CE - CEP: 6.101-212 - Fone: (88) 3512-5236/3512-5266
 Reconhecimento POR SEMELHANÇA a firma de: **CICERO FELIPHE FERNANDES DOS SANTOS, DOU FÉ.** Juazeiro do Norte-Ceará, 10/07/2017.
 Carlos Thadeu de Queiroz Rocha
CARLOS THADEU DE QUEIROZ ROCHA
 VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

CARTÓRIO DO 5º OFÍCIO
 Rua do Cruzeiro, 432 - Tel.: 3512-5266
 Juazeiro do Norte - Ceará

DATA: 10 JUL.

VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

A presente cópia fotostática confere com o original exibido nas Notas Públicas e referido à verdade.

SELO DE AUTENTICIDADE
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
 ASSU-03
 AUTENTICADO
 BEH190366040

CICERO FELIPHE FERNANDES DOS SANTOS
 Willia Gomes dos Santos - ME
 CNPJ: 17.820.547/0001-36
 JUAZEIRO DO NORTE - CE



RAZÃO SOCIAL: WILLIA GOMES DOS SANTOS ME
ENDEREÇO : RUA PADRE CÍCERO, 1598
BAIRRO : SALESIANOS CIDADE : JUAZEIRO DO NORTE-CE
CNPJ : 178205470001-36 CGF : 06507994-9

PROPOSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2017.06.26.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/serviços especificados no Anexo I, caso sejam os vencedores) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de expediente, esportivo, construção e produtos de higiene e limpeza destinados ao atendimento das necessidades de diversos programas pertencentes à Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

Lote : 1 - Material de expediente

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
0001	Cartolina comum cores variadas pct c/100 unidades	PCT	35	SÃO MIGUEL	R\$33,73	R\$1.180,55
0002	Envelope papel madeira 20 x 28, caixa c/100 unidades	CX	140	SCRITY	R\$18,92	R\$2.648,80
0003	Envelope papel madeira 24 x 34, caixa c/100 unidades	CX	130	SCRITY	R\$23,74	R\$3.086,20
0004	Estilete estreito, caixa c/10 unidades	CX	50	JAPAN	R\$23,17	R\$1.158,50
0005	Tesoura escolar de 13 cm, caixa c/20 unidades	CX	110	DESART	R\$42,21	R\$4.643,10
0006	Pasta AZ grande II com visor, caixa c/20 unidades	CX	200	FRAMA	R\$132,60	R\$26.520,00



Willia Gomes dos Santos - ME
CNPJ: 17.810.547/0001-36
JUAZEIRO DO NORTE - CE



7

[Handwritten signature]

Willia Gomes dos Santos - ME
 CNPJ: 17.820.547/0001-36
 JUAZEIRO DO NORTE - CE

0007	Pincel atômico ponta grossa, cx c/12 unidades	CX	230	BIC	R\$29,30	R\$6.739,00
0008	Marca texto amarelo e rosa, cx c/12 unidades	CX	190	DELTA	R\$14,73	R\$2.798,70
0009	Corretivo liquido 18ml, cx c/12 unidades	CX	205	DELTA	R\$13,84	R\$2.837,20
0010	Envelope madeira 18 x 25, cx c/250 unidades	CX	100	SCRITY	R\$31,75	R\$3.175,00
0011	Grampeador de ferro 20 fls	UND	105	JAPAN	R\$13,70	R\$1.438,50
0012	Caderno brochura 48 folhas	UND	600	JADÁIA	R\$2,16	R\$1.296,00
0013	Clips 8/0 cx c/25	CX	200	ACC	R\$2,12	R\$424,00
0014	Arquivo morto polionda	UND	800	ALAPLAST	R\$3,45	R\$2.760,00
0015	Conjunto compacto color c/06	CJ	280	COMPACTOR	R\$4,84	R\$1.355,20
0016	Livro de ponto 100 folhas, pct c/10 unidades	PCT	40	GRAFSET	R\$136,92	R\$5.476,80
0017	Regua 30cm, pct c/10 unidades	PCT	35	WALLEU	R\$18,92	R\$662,20
0018	Pincel de pelo chato n° 12	UND	100	CONDOR	R\$3,70	R\$370,00
0019	Pasta papelão com elástico, pct c/20 unidades	PCT	800	DELLO	R\$27,69	R\$22.152,00
0020	Lápis grafite leonora resinado c/144	CX	75	LEONORA	R\$33,80	R\$2.535,00
0021	Envelope saco branco 20 x 28, cx c/100 unidades	CX	55	SCRITY	R\$14,96	R\$822,80
0022	Cola branca 90 gr, caixa c/12 unidades	CX	200	KOALA	R\$19,67	R\$3.934,00
0023	Caneta esferográfica azul cx c/50	CX	95	COMPACTOR	R\$25,22	R\$2.395,90
0024	Caneta esferográfica preta cx c/50	CX	90	COMPACTOR	R\$25,22	R\$2.269,80
0025	Borracha ponteira pct c/100	PCT	27	SLIM	R\$11,88	R\$320,76
0026	Fita gomada 38 x 50, pct c/10 unidades	PCT	150	EUROCELL	R\$76,91	R\$11.536,50
0027	Clips 2/0 cx c/100	CX	130	ACC	R\$1,56	R\$202,80

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]




 Willie Gomes dos Santos - ME
 CNPJ: 17.830.547/00136
 JUAZEIRO DO NORTE - CE

0028	EVA 1 x 1x0,5 cores variadas, pct c/10 unidades	PCT	330	MAKE	R\$11,81	R\$3.897,30
0029	Isopor 10 mm	UND	250	ISOPLAST	R\$2,98	R\$745,00
0030	Lápis de cor grande cx c/12	CX	320	LEOLEO	R\$3,04	R\$972,80
0031	Livro de ata 100 folhas, pct c/10 unidades	PCT	45	GRAFSET	R\$99,44	R\$4.474,80
0032	Massa de modelar cx c/6	CX	260	KOALA	R\$3,00	R\$780,00
0033	Papel celofane cores variadas	FL	200	NOVA PRINT	R\$0,85	R\$170,00
0034	Papel crepon cores variadas	FL	600	NOVA PRINT	R\$0,58	R\$348,00
0035	Papel madeira, pct c/100 unidades	PCT	90	SÃO MIGUEL	R\$41,94	R\$3.774,60
0036	Cola de silicone bastão fino, pct c/1 kg	KG	67	RENDICOLLA	R\$25,87	R\$1.733,29
0037	Apontador simples cx c/24	CX	46	CIS	R\$5,30	R\$243,80
0038	Conjunto hidrográfica c/12	CJ	130	COMPACTOR	R\$11,25	R\$1.462,50
0039	Papel-ofício A4 resma c/500, cx c/10 resmas	CX	430	REPORT	R\$162,37	R\$69.819,10
0040	Cola para EVA 40gr, cx c/42 unidades	CX	80	ACRILEX	R\$23,43	R\$1.874,40
0041	Pasta canaleta	UND	1400	DELLO	R\$1,41	R\$1.974,00
0042	Cola isopor 90gr, cx c/12 unidades	CX	70	ACRILEX	R\$26,87	R\$1.880,90
0043	Cola silicone bastão grosso, pct c/1 kg	KG	70	RENDICOLLA	R\$27,86	R\$1.950,20
0044	Papel duplex uma face cores variadas	UND	520	NOVA PRINT	R\$0,58	R\$301,60
0045	Pasta transparente com elástico 3 cm	UND	1000	ACP	R\$3,00	R\$3.000,00
0046	Cola com glitter cx c/6	CX	220	ACRILEX	R\$5,44	R\$1.196,80
0047	Pistola cola quente G	UND	70	JOCAR	R\$19,12	R\$1.338,40
0048	Pistola cola quente P	UND	70	JOCAR	R\$13,35	R\$934,50
0049	Torçal tipo rabo de gato, c/50 metros	RL	130	SODINE	R\$18,80	R\$2.444,00
0050	Apagador quadro branco E.V.A.	UND	47	RADEX	R\$3,89	R\$182,83
0051	Isopor 15mm	UND	190	ISOPLAST	R\$3,39	R\$644,10
0052	Pincel quadro branco, caixa c/12unid. Varias cores	CX	42	BIC	R\$34,48	R\$1.448,16
0053	Caderno capa dura 10 matérias	UND	230	PANAMERICANA	R\$7,68	R\$1.766,40





0054	Clips 3/0	CXS	250	ACC	R\$1,64	R\$410,00
0055	Clips 4/0	CX	270	ACC	R\$1,68	R\$453,60
0056	Pasta transparente com grampo trilha	UND	500	ACP	R\$1,35	R\$675,00
0057	Pasta polionda 5,5cm	UND	230	ALAPLAST	R\$4,30	R\$989,00
0058	Grampeador grande alicate	UND	140	GENMES	R\$51,08	R\$7.151,20
0059	Fita adesiva transparente 12 x 40, pct c/10 unidades	PCT	144	EUROCELL	R\$9,68	R\$1.393,92
0060	Fita adesiva transparente 45 x 50, pct c/10 unidades	PCT	144	EUROCELL	R\$31,94	R\$4.599,36
0061	Papel fotográfico a4 cx c/50	CX	125	MASTERPRINT	R\$19,97	R\$2.496,25
0062	Papel couchê branco pct c/50	PCT	90	NOVA PRINT	R\$13,71	R\$1.233,90
0063	Papel vergê cx c/50	CX	115	NOVA PRINT	R\$9,64	R\$1.108,60
0064	Perfurador fabricado em aço, pinos perfuradores em aço zincado preto e base plástica, duas indicações para a centragem do papel na tampa e na base, além de um marginador para auxiliar nas perfurações sucessivas, capacidade 35 folhas de papel sulfite - 75g/m ² . Embalagem: caixa com identificação do produto e marca fabricante. Caixa com 1 unidade (perfurador)	UND	41	GENMES	R\$63,40	R\$2.599,40
0065	Extrator de grampo, tipo espátula, em aço cromado, medindo: não inferior a 15,00cm e não superior a 15,5cm. Embalagem: caixa. Cada caixa contendo	CX	25	JAPAN	R\$22,19	R\$554,75
0066	Almofada para carimbo	UND	81	RADEX	R\$4,53	R\$366,93
0067	Tinta carregador de quadro branco cx c/12	CX	47	BIC	R\$48,30	R\$2.270,10
0068	Quadro branco tamanho médio	UND	40	CORTART	R\$60,28	R\$2.411,20
0069	Pincel marcador traço fino, conj. C/12 unidades	CJ	96	COMPACTOR	R\$36,25	R\$3.480,00
0070	Pincel retroprojektor para CD/DVD conj. c/12 unid	CJ	77	BIC	R\$27,10	R\$2.086,70



Willis Gomes dos Santos - ME
 CNPJ: 17.820.547/0001-36
 JUAZEIRO DO NORTE - CE



Wladimir dos Santos - ME
 CNPJ: 17.820.547/0001-38
 JUAZEIRO DO NORTE - CE

Item	Descrição	PCT	Qtd	ABC	Valor Unit	Valor Total
0071	Papel 60k, pct c/200 folhas	PCT	190	ABC	R\$25,58	R\$4.860,20
0072	Saco para a colocação de presente em material celulose, largura de 60cm, aplicação embalagem, apresentação folhas nas cores variadas	UND	800	ARTESANAL	R\$1,87	R\$1.496,00
0073	Papel duplex pacote com 100 unidade	PCT	32	NOVA PRINT	R\$28,07	R\$898,24
0074	Papel filme de 300 mt	RL	62	CL EMBALAGENS	R\$15,75	R\$976,50
0075	Copo descartável 180ml, cx c/25 pacotes	CX	450	CRISTALCOPOS	R\$69,63	R\$31.333,50
0076	Copo descartável 50 ml, cx c/50 pacotes	CX	450	CRISTALCOPOS	R\$67,90	R\$30.555,00
0077	Guardanapo de papel, fardo com 48 pacotes, pacote c/50 unidades	PCT	370	MALÚ	R\$7,77	R\$2.874,90
0078	TNT cores variadas de 50mt	PCT	350	ACP	R\$62,69	R\$21.941,50
0079	Pasta suspensa marmorizada, cx c/50 unidades	CX	200	DELLO	R\$49,85	R\$9.970,00
0080	Fita decorativa 15 x 30	RL	110	DECORART	R\$5,93	R\$652,30
0081	Papel laminado pct com 50 unidade	PCT	80	CL EMBALAGENS	R\$21,28	R\$1.702,40
0082	Papel seda pacote com 100 unidade	PCT	10	NOVA PRINT	R\$11,74	R\$117,40
0083	Palito de picolé pct com 100 unidades	PCT	140	THEOTTO	R\$20,70	R\$2.898,00
0084	Balões (bexiga) para decoração liso n° 7,0 latex pct com 50 unidades nas cores azul, vermelha, branca, verde, lilás, preta	PCT	900	LEOLEO	R\$4,95	R\$4.455,00
0085	Papel seda cores variados	FL	200	NOVA PRINT	R\$0,22	R\$44,00
0086	Palito para churrasco com 100 unidades	PCT	150	THEOTTO	R\$4,29	R\$643,50
0087	Etiqueta redonda ouro tp 12 c/200 unidade	PCT	52	DECORART	R\$8,75	R\$455,00
0088	Etiqueta redonda prata tp 12 c/200 unidade	PCT	52	DECORART	R\$8,75	R\$455,00
0089	Papel contact	M	150	PIMACO	R\$2,38	R\$357,00
0090	Alfinete com cabeça colorida, c/25 unidades	CX	60	ACC	R\$4,40	R\$264,00
0091	Alfinete comum em aço niquelado n° 28 cx c/50g	CX	10	ACC	R\$5,13	R\$51,30
0092	Bolas de isopor 35mm	UND	200	ISOPLAST	R\$0,27	R\$54,00
0093	Percevejo latonado, cx c/100unid	CX	10	ACC	R\$2,51	R\$25,10

0094	Conjunto de letras do alfabeto - eva p/cartazes coloridos 4cm	CJ	20	ARTESANAL	R\$12,84	R\$256,80
0095	Pilha modelo AA1,5v pequena, c/60 unidades. alcalina media tipo aa palito com aaa 1,5 v, carteira com 2 unidades	CX	17	RAYOVAC	R\$27,98	R\$475,66
0096	Pilha alcalina media tipo AA, carteira c/2 unidades	CARTEL	70	RAYOVAC	R\$10,53	R\$737,10
0097	Sacola plástica 48cmx58cm, pct c/1.000	PCT	90	CL EMBALAGENS	R\$71,86	R\$6.467,40
0098	Sacola plástica 60cmx75cm, pct c/1.000	PCT	110	CL EMBALAGENS	R\$111,23	R\$12.235,30
0099	Sacola plástica tam. 38cm x48cm, pct C/1000	PCT	70	CL EMBALAGENS	R\$35,49	R\$2.484,30
0100	Etiqueta auto-adesiva compatível c/impressora aprox 05 2015, rolo c/500 um formato 100mmx70mm 01 coluna, pape couche ad. Acrílico	RL	60	PIMACO	R\$196,53	R\$11.791,80
0101	Anilinas nas cores vermelha, amarela azul, verde e ocre. (líquida)	UND	80	MALULI	R\$4,76	R\$380,80
0102	Calculadora de mesa portátil c/visor suporte móvel 12 dígitos solar, teclas, plásticas, função um, memória 4 operações básicas, porcentagem	UND	54	KARUIDA	R\$13,22	R\$713,88
0103	Papel color set, preto, medindo 48cmx66cm aprox	UND	245	NOVA PRINT	R\$0,74	R\$181,30
0104	Canudo para refrigerante pct c/80 unidades	PCT	170	SÃO ROQUE	R\$4,25	R\$722,50
0105	Cortador de isopor semi-profissional 110/220	UND	39	JAPAN	R\$152,24	R\$5.937,36
0106	Fio de nylon 0,60mm rolo de 100 metros	RL	20	CL EMBALAGENS	R\$5,92	R\$118,40
0107	Alicate para grampear parede	UND	17	JOCAR	R\$58,49	R\$994,33
0108	Barbante rolo com 300 metros	UND	24	CL EMBALAGENS	R\$8,03	R\$192,72
0109	Cartolina colo set - variadas pct c/10 folhas	PCT	60	SÃO MIGUEL	R\$9,82	R\$589,20
0110	Cartolina guache variadas pct c/10 folhas	PCT	60	SÃO MIGUEL	R\$9,88	R\$592,80
0111	Cola colorida caixa c/6 unidades	CX	120	KOALA	R\$6,24	R\$748,80
0112	Fitiho c/50 metros cores variadas	RL	250	DECORART	R\$2,46	R\$615,00
0113	Gliker cores variadas de 13g, conj. C/6 unidades	CJ	100	GLINORT	R\$5,20	R\$520,00
0114	Tesoura para picotar, tipo "a"	UND	20	DESART	R\$11,70	R\$234,00



Wlita Gomes dos Santos - ME
 CNPJ: 17.830.547/0001-36
 JUAZEIRO DO NORTE - CE

[Handwritten signature]

0115	Cola em bastão	KG	20	RENDICOLLA	R\$7,06	R\$141,20
0116	Grampeador grande para papel até 210 folhas, corpo metálico	UND	19	GENMES	R\$140,80	R\$2.675,20
0117	Caneta técnica de tinta permanentemente para Eva (azul e vermelha) conj. C/6 unidades	CJ	29	BIC	R\$18,20	R\$527,80
0118	Tesoura grande modelo nacional	UND	29	DESART	R\$10,26	R\$297,54
0119	Grampo para grampeador n° 23.8	CX	26	ACC	R\$6,30	R\$163,80
0120	Grampo para grampeador n° p 23.10	CX	26	ACC	R\$10,22	R\$265,72
0121	Grampo para grampeador n° 23.13	CX	26	ACC	R\$6,34	R\$164,84
0122	Grampo para grampeador n° 23.15	CX	26	ACC	R\$12,58	R\$327,08
0123	Grampo para grampeador n° 23.17	CX	25	ACC	R\$12,38	R\$309,50
0124	Grampo para grampeador n° 23.20	CXS	25	ACC	R\$12,14	R\$303,50
0125	Grampo para grampeador n° 26/6	CX	30	ACC	R\$12,32	R\$369,60
0126	Organizadores de mesas (canetas, cartões de visitas, clips etc.)	UND	72	DELLO	R\$7,58	R\$545,76
0127	Etiqueta adesiva branca 215,9mmx279,4m para impressora laser ou jato de tinta, caixa c/100 folhas	CX	40	EUROCELL	R\$59,07	R\$2.362,80
0128	Pasta aba com elástico, ofício 55 milímetro acp cristal	UND	570	ACP	R\$3,99	R\$2.274,30
0129	Cola para tecido, kit c/ 5 und	KIT	80	ACRILEX	R\$15,84	R\$1.267,20
0130	Cola alto relevo dimensional, cx c/ 06 und	CX	74	KOALA	R\$14,10	R\$1.043,40
0131	Gizão de cera, cx c/12 und	CX	80	KOALA	R\$4,22	R\$337,60
0132	Caneta esferográfica vermelha cx c/50	CX	46	COMPACTOR	R\$25,22	R\$1.160,12
0133	Borracha bicolor, cx c/ 40 und	CXS	17	MERCUR	R\$34,05	R\$578,85
0134	Caneta para tecido, cores variadas, cx c/ 06 und	CX	30	FABER CASTEL	R\$16,45	R\$493,50
0135	Caixa para correspondência em acrílico tripla	UND	9	ALAPLAST	R\$37,16	R\$334,44
0136	Note e cola para recado, pct c/12 und com medida 38x50mm	PCT	500	NOTFIX	R\$4,54	R\$2.270,00
0137	Saco para presente tam M, cores variadas	UND	400	ARTESANAL	R\$2,68	R\$1.072,00



Willa Gomes dos Santos - ME
 CNPJ: 17.820.547/0001-36
 JUAZEIRO DO NORTE - CE

0138	Papel jornal, cx c/10 und	CX	100	PANAMERICANA	R\$6,64	R\$664,00
0139	Grampo para grampeador n° 23.23	CX	22	ACC	R\$14,22	R\$312,84
0140	Adaptador USB de rede sem fio, corr antena de 6DBI wifi wlan USB 2.0, taxa de 150mbps padrão 802.11n alcance de 100m	CXS	30	IBYTE	R\$46,99	R\$1.409,70
0141	Spray de tinta 200ml, cores variadas	UND	24	COLORGIN	R\$9,73	R\$233,52
0142	Papel veludo camuça, cores variadas	PCT	12	NOVA PRINT	R\$32,85	R\$394,20
0143	Grampeador de parede tp525	UND	5	GENMES	R\$61,89	R\$309,45
0144	Saco plástico para colocação de sanduíche tipo cachorro quente, pct c/ 100 und	PCT	180	CL EMBALAGENS	R\$13,78	R\$2.480,40
0145	Grampo para grampeador n° 23.6	CX	12	ACC	R\$14,07	R\$168,84
0146	Papel officio A-4 colorido, pct c/ 100 fls	PCT	150	REPORT	R\$7,95	R\$1.192,50
Total: R\$ 448.897,19 (QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)						

Lote : 2 - Prdutos de higiene e limpeza

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
0001	Vassoura de pelo domestica linha profissional, com cerdas em polipropileno medindo, no minimo 9cm com cabo plastificado, encaixado na base através de rocas plástica, medindo no minimo 120m de comprimento. Recomendada para locais com poeira e residuo fino	UND	175	PROLIL	R\$17,94	R\$3.139,50
0002	Detergente: líquido, características químicas referenciais: aspecto: líquido límpido, viscoso, matéria ativa detergente(aniônico), 7,5%, 15% pH(produto puro): 5,5 a 85% biodegradável - Portaria n° 874 de 05/11/1998 - S.V.S. -Ministério da Saúde: Validade 3 anos, acondicionado em vasilhame plástico, contendo 500 ml; laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na ANVISAMS, com 24 unidades	CXS	215	GUARANI	R\$31,30	R\$6.729,50



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

0003	Espunja dupla face antibacteriana, á base de fibras sintéticas e mineral abrasivo para limpeza em geral. Caixa contendo 60 unidades de 100mmx71mmx20mm	CX	100	BRILHUS	R\$18,52	R\$1.852,00
0004	Desinfetante: categoria básica restrita ao uso puro, principio ativo cloreto alquil benzil amônio: composição básica monil fenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência, corante e outras substâncias químicas permitidas, composição aromática pinho e lavanda, com validade de 3 anos; e suas condições deverão estar de acordo com o registro e laudo analítico do fabricante, acondicionado em vasilhame plástico contendo 2 lts em cada frasco, com 6 unidades cada caixa	CX	250	DRAGÃO	R\$25,72	R\$6.430,00
0005	Lustra móveis: composição silicone, solvente de petróleo, emulsificante, combômero, neutralizante, conservante perfume, e água, de 500 ml, perfume lavanda, jasmim, erva doce. Conter o registro junto a ANVISA ou ao Ministério da Saúde. Caixa com 24 unidades	CX	86	BRY	R\$220,14	R\$18.932,04
0006	Pano de chão: Confeccionado em tecido de algodão, de alta absorção, puro, lavado (alvejado), não cru, isento de rasgos ou outros defeitos que possam prejudicar a sua utilização (tipo saco de açúcar-encorpado). Deverá apresentar bordas debruadas, pct com 03 unidades	PCT	256	ALGO BOM	R\$9,73	R\$2.490,88
0007	Papel Higiênico: Material 100% fibra celulósica virgem, cor branca, apresentação: rolo com folha simples picotada com 30m, fardo alta qualidade, e gofrada, dimensões: 10cm x 300m, unidade fornecimento: fardo com 16 pacotes c/4 unidades cada	FARDO	205	PIMPO	R\$70,22	R\$14.395,10



Willia Gomes dos Santos - ME
 CNPJ: 17.853.547/0001-36
 JUIZ CEIRO DO NORTE - CE

0008	Polidor de alumínio: composto por tensoativo amônico, acidulante, tensoativo não iônico, princípio ativo ácido sulfônico, 500ml, acondicionado em frasco plástico. Caixa com 12 unidades	CX	57	JUÁ	R\$19,25	R\$1.097,25
0009	Rodo: (plástico), linha profissional, base em polipropileno e elemento secante EVA. Dimensões médias: altura do elemento secante 3,5cm, espessura do elemento secante dobrado: 0,5x2cm; base: 45cm, cabo: 1,20 m(mínimo)	UND	200	PROLIL	R\$3,66	R\$732,00
0010	Sabonete: De 1ª qualidade, composição sabão base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, cloreto de sódio, óleo de semente de girassol, carbonato de sódio glicerina, dióxido de titânio, óleo de amêndoas doces, ácido etidrônico, edta tetrassódico, BHT, distribifenil disulfonato dissódico, embalagem papel Poá contendo 90gr. Pacote com 12 unidades	PCT	141	EVEN	R\$12,89	R\$1.817,49
0011	Pedra sanitária: 40g. Composição parádiclorobenzeno, quartenário de amônia, essência lavanda e corante. Com suporte plástico. Embalagem em caixa individual. Validade mínima de 12 meses caixa com 24 pacotes	CX	185	LEVE BRISA	R\$76,04	R\$14.067,40
0012	Balde: Composição plástico e capacidade de 20 litros	UND	159	LUMAR	R\$7,83	R\$1.244,97
0013	Balde: Composição plástico e capacidade de 60 litros	UND	135	LUMAR	R\$22,66	R\$3.059,10
0014	Alcool: Etílico hidratado, 92, 6°. Embalagem plástica resistente contendo 1 litro. Caixa com 12 unidades	CX	38	COPERALCOOL	R\$75,96	R\$2.886,48



Milia Gomes dos Santos - ME
 CNPJ: 17.827.647/0001-36
 JUZIZADO DO NORTE - CE

0015	Sabão em barra: Sabão em pedra de 1ª qualidade, composição sabão de ácidos glaxos de sebo. sabão de ácidos glaxos de soja, cloreto de sódio, glicerina	CX	102	GUARANI	R\$55,06	R\$5.616,12
0016	Escova limpeza: Material cerdas: nylon material base: Madeira, aplicação: limpeza geral, medidas: 9x 3,5cm	UND	121	BETANINI	R\$2,04	R\$246,84
0017	Água sanitária: Composição: bactericida hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio cloreto de sódio, água, com teor de cloro ativo de 2 a 2,5% e outras substâncias normas técnicas: registro no ministério da saúde, unidade de fornecimento: frasco 1 litro, com 12 unidades	CX	220	DRAGÃO	R\$16,47	R\$3.623,40
0018	Desodorizador de ambiente ar: Spray, 360ml/305g, embalagem de aço, caixa com 12 unidade	CX	73	BOM AR	R\$98,86	R\$7.216,78
0019	Ácido muriático: 16%, embalagem em plástico, resistente conteúdo: 1 litro, caixa com 12 unidades	CX	18	KASSAN	R\$40,37	R\$726,66
0020	Creme Dental: Creme dental de V qualidade, composição carbonato de cálcio, lauril sulfato de sódio, monofluosfato de sódio(1500 ppm), sacarina sódica, sorbitol, carboximeti celulose de sódio, metil e propil parabeno, composição aromática e água, embalagem papelão contendo 90gr cada. Pacote com 12 unidades	PCT	56	EVEN	R\$24,88	R\$1.393,28
0021	Sabão em pó: Princípio ativo aqui benzeno sulfanato de sódio, silicato de sódio, carbonato de sódio, teor de ativo mínimo de 8,0%, ph= 11,5 máxima, solução 1% p/p; pigmento e outras substâncias permitidas; acondicionamento em caixa contendo 20 caixa de 500gramas, validade 3 anos	CX	130	GUARANI	R\$57,56	R\$7.482,80



Willa Gomes dos Santos - ME
 CNPJ: 17.820.747/0001-36
 JARDIM DO NORTE - CE

0022	Lixeira plástico: Em polipropileno com tampa e pedal para abrir capacidade 10 litros	UND	64	PLASVALE	R\$16,39	R\$1.048,96
0023	Lã de aço, composto de aço de carbono, fardo com 14 pacotes e cada pacote contem 8 unidades	FARDO	310	QLUSTRO	R\$15,07	R\$4.671,70
0024	Fósforo: Fósforo, clorato de potássio e aglutinantes. Embalagem: pacote com 10 caixas que contém 40 fósforos	PCT	102	PARANÁ	R\$2,06	R\$210,12
0025	Pano de prato: Pano de Prato alvejado 100% algodão de 66 x 40cm, pct. Com 12 unidades	PCT	42	SANTA MARGARIDA	R\$50,33	R\$2.113,86
0026	Flanela: Em tecido 100% algodão cores diversos tamanho M. Pacote com 10 unidades	PCT	50	MPTX	R\$20,15	R\$1.007,50
0027	Pá para lixo em plástico, com cabo em madeira de 80cm	UND	70	PROLIL	R\$7,32	R\$512,40
0028	Saco de plástico, para acondicionar lixo de polietileno de alta densidade por parede, capacidade para 30 litros, entrega em pacote com 100 unidades	PCT	240	TALIMPO	R\$21,41	R\$5.138,40
0029	Saco de plástico para acondicionar lixo de polietileno de alta densidade por parede, capacidade pra 50 litros, entrega em pacote com 100 unidades	PCT	240	TALIMPO	R\$26,40	R\$6.336,00
0030	Saco de Plástico para acondicionar lixo de polietileno de alta densidade por parede, capacidade para 100 litros, entrega	PCT	240	TALIMPO	R\$48,10	R\$11.544,00
0031	Touca Descartável caixa com 100 unidades	CX	21	DESCARPACK	R\$10,58	R\$222,18
0032	Multi-Use - com álcool, brilho sem embaçar com 500ml para limpar acrílico, inox, fórmicas e espelhos, composição: lauril éter sulfato de sódio, tensoativo não iônico solventes coadjuvante fragrância e veículo. Caixa com 24 unidades	CX	65	URCA	R\$77,22	R\$5.019,30

FL. 2208

Willie Gomes dos Santos - ME
 CNPJ: 17.920.547/000136
 JUazeiro do NORTE - CE

0033	Multi-Useo Geral - Alquil benzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes sequestrante fragrância e água, limpar pias cozinha, fogões, pias banheiro, máquinas de lavar e geladeiras, de 500ml. Caixa com 24 unidades	UND	111	URCA	R\$77,22	R\$8.571,42
0034	Multi-Useo com Álcool - composição nonilfenol etoxilado, loureil éter sulfato de sódio, solventes, sequestrante, conservante, corante e fragonio e veiculo, álcool, brilho sem embaçar com 500ml para limpar acrílicos, vidros e varis acrílicos. Caixa com 24 unidades	UND	111	URCA	R\$77,22	R\$8.571,42
0035	Luvas para limpeza, borracha de látex natural, norma nbr 13393, tamanho Mgrande, com revestimento interno reforçada com superfície externa antiderrapante. Pacote com 12 pares	PCT	79	SANRO	R\$76,93	R\$6.077,47
0036	Vassoura Sanitária com suporte	UND	84	PROLIL	R\$3,10	R\$260,40
0037	Óleo de peroba frasco de 200ml, caixa com 12 unidades	CX	43	KOALA	R\$104,47	R\$4.492,21
0038	Toalha papel folha dupla picotada e gofrada c/2 rolos 20x20	RL	207	MALÚ	R\$4,68	R\$968,76
0039	Álcool gel de 1 litro. Caixa com 12 unidades	UND	69	ZULLU	R\$133,02	R\$9.178,38
0040	Sabonete; Líquido De 1ª qualidade, composição sabão base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, cloreto de sódio, óleo de semente de girassol, carbonato de sódio glicérica, dióxido de titânio, óleo de amêndoas doces, ácido etidrônico, edta tetrassódico, BHT distribifenil disulfonato dissódico, embalagem plástica contendo 1 litro	UND	100	ALYNE	R\$22,23	R\$2.223,00
0041	Prendedor de roupa de plástico com embalagem com 12 unidades	PCT	24	KEPREEND	R\$6,53	R\$156,72



Wilkson Gomes Santos - ME
 CNPJ: 17.810.547/0001-36
 JUCEC - ZERADO NORTE - CE

0042	Amaciante de roupa perfumado e concentrado de 2 litros fragrância variadas quatenario de amônia, água, essência, conservante e corante, com impressão original do fabricante, com informações do produto, tais como: composição, química, validade, quantidade, lote etc	UND	112	URCA	R\$6,77	R\$758,24
0043	Máscara descartável, com tripla proteção, branca, com elástico, caixa com 100 unidades	CX	95	DESCARPACK	R\$8,21	R\$779,95
0044	Vassoura de piaçava (Nylon) com cabo	UND	155	PROLIL	R\$8,76	R\$1.357,80
0045	Luvas descartável media caixa com 100 unidades	CX	19	DESCARPACK	R\$11,73	R\$222,87
0046	Limpador Azulim Power Para Porcelanatos 750ml, caixa com 12 unidades	CX	56	AZULIM	R\$53,60	R\$3.001,60
0047	Vassoura de palha: Composição palha	UND	170	PRODUTOR	R\$1,17	R\$198,90
0048	Bacia: Composição plástica e de tamanho grande	UND	74	MILPLASTIC	R\$13,17	R\$974,58
0049	Papel alumínio, Tamanho 7,5m x45cm	RL	1071	CL EMBALAGNES	R\$4,23	R\$4.530,33
0050	Sapolio em pó de 300g	FARDO	114	SAPOLIO	R\$4,43	R\$505,02
0051	Guardanapo de papel - Embalagem fardo com 48 pacotes, pacote com 50 unidades	FARDO	24	MALÚ	R\$50,39	R\$1.209,36
0052	Saco para pipoca. Pacote com 500 unidades	PCT	28	CL EMBALAGNES	R\$2,50	R\$70,00
0053	Saco para cachorro quente, medindo 13 x 10 cm. Pacote com 1000 unidades	PCT	19	CL EMBALAGNES	R\$22,51	R\$427,69
0054	Saco para hambúrguer, medindo 35 x 4C cm. Pacote com 1000 unidades	PCT	19	CL EMBALAGNES	R\$21,97	R\$417,43
0055	Colher descartável. Pacote com 50 unidades	PCT	190	CL EMBALAGNES	R\$4,07	R\$773,30
0056	Shampoo com PH balanceado isento de sabão e álcool, c/2L	UND	50	ALYNE	R\$5,07	R\$253,50
0057	Condicionador sem álcool, anti irritante, d 2L	UND	50	ALYNE	R\$5,74	R\$287,00



Wills Gomes dos Santos - ME
 CNPJ: 17.620.747/0001-36
 JUAZEIRO DO NORTE - CE